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Starosta mésta
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74dost o stanovisko k moZnému uzavieni SOD na akci Domov pro seniory —novy pavilon D — Usti nad Orlici

Vaieny pane fediteli,

obracim se na Vis s #adosti o stanovisko k moZnému uzavieni smlouvy o dilo. Spoleénost HOCHTIEF CZ a.s. podala
dne 27. 9. 2024 nabidku v rdmci otevieného nadlimitniho Fizeni, zvefejnéného v souladu se zadkonem &. 134/2016
Sb., 0 zad4vani vefejnych zakazek, ve znéni pozdéjsich pfedpisl, na vefejnou zakdzku na stavebni prace Domov
pro seniory — novy pavilon D — Usti nad Orlici. Zadavatelem bylo Mésto Usti nad Orlici.

Vybrany uchazet, se kterym Mésto Usti nad Orlici na zékladé rozhodnuti o vybéru nejvhodnéjsi nabidky uzavielo
v prosinci 2024 pfislunou smlouvu o dilo, nepini smluvni podminky, je v prodleni oproti nastavenym milnikim a
ani pres snahu externich prévnika se stéle nedaif najit shodu v fedeni sporu dohodou. S danou situaci bylo
seznameno Zastupitelstvo mésta Usti nad Orlici a poskytoval dotace Ministerstvo préace a socidlnich véci. Na
zékladé diskuse zastupitell a po konzultaci s ministerstvem je Mé&sto Usti nad Orlici pfipraveno od uzaviené
smlouvy odstoupit.

Nejen uzaviend smlouva o dilo, ale i Zadavaci dokumentace vy3e uvedeného otevieného nadlimitniho fizeni, tuto
moznost pripousti v bodé 11.4. Prévo na zménu dodavatele. V souladu s uvedenym bodem je mésto, jako
zadavatel, opravnéno obrétit se s Zadosti o uzavieni smlouvy na jiného Gcastnika. Zaddvaci Ihita dle bodu 10.2.
Zaddavaci dokumentace byla stanovena na 9 mésicl a zacala béZet okamzikem skonceni Ihiity pro podéni nabidek,
tedy dnem 1. 10, 2024.

Mésto Usti nad Orlici se ne vlastni vinou dostalo do nelehké situace. S poskytovatelem dotace byl moiny postup
konzultovadn a bylo pozidano o prodlouzeni terminu ukonéeni realizace projektu. Oficidlng nejzazsi termin
ukonéeni a vytctovani akce je do 31. 3. 2026.

Vaieny pane Fediteli, v této souvislosti Vas #ddam o stanovisko spoleénosti HOCHTIEF CZ a.s. k moZnému
uzavieni smlouvy o dilo za pFedpokladu spinéni podminek otevieného nadlimitniho Fizeni, viz ZDE:
https://zakazky.muuo.cz/contract_display 752.html s tim, Ze k pfedani stavenisté by doslo nejpozdéji do
14. 7. 2025 a lhita pro provedeni dila by byla stanovena nejpozdéji do 31.3.2026.

S ohledem na nezbytna navazujici jednani potfebuji Vase stanovisko sdélit nejpozdéji do 31. 5. 2025.
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Zakladni informace ke stavbé poskytne na zékladé vyzddani Michal Nezdafil, referent odboru rozvoje mésta
(nezdaril@muuo.cz / telefon: 777 736 551) nebo zdstupci mésta vykondvajici TDI Ing. Zdenék Seda
(seda@forenta.cz / telefon: 603 159 435) & Martin Buben (buben@forenta.cz / telefon: 773 664 804).

Rozpracovanost jednotlivych stavebnich objektii dle rekapituloce rozpoctu:

SO 01 Domov pro seniory novy pavilon D 0 % (nezahdjeno)
SO 02 Demolice stavajiciho objektu dokonéeno 100 %
SO 03 Stavebni Gpravy pavilonu B dokonceno cca 39 %
SO 04 Pfiprava Gizemi, hrubd terénni dprava dokonceno cca 77 %
SO 05 Komunikace a zpevnéné plochy 0 % (nezahdjeno)
SO 06 Terénnia sadoveé Upravy 0 % (nezahdjeno)
SO 07 Venkovni vodovod, vodovodni piipojka 0 % (nezahdjeno)
SO 08 Prelozka vodovodni pfipojky 0 % (nezahdjeno)
SO 09 Venkovni kanalizace, kanalizacni pfipojka 0 % (nezahdjeno)
SO 10 Pfipojka sité elektronickych komunikaci 0 % (nezahdjeno)
SO 11 Venkovni rozvody NN — pavilon D 0 % (nezahdjeno)
SO 12 Prelozka aredlového STL plynovodu dokonéeno cca 56 %
SO 13 Venkovni rozvody NN — pavilon B 0 % (nezahdjeno)
PS01 Evakuaéni l0Zkové vytahy 2 000 kg (SO 01 — novy pavilon D) 0 % (nezahajeno)
PS02 ZéloZnizdroj (SO 01 — novy pavilon D) 0 % (nezahajeno)
PS04 Technologickd zafizeni — chladici box (SO 01 — novy pavilon D) 0 % (nezahajeno)
PS06 Evakuaéni luZkové vytah 1 600 kg (SO 03 - novy pavilon B) dokondeno cca 48 %
PS 07 ZéloZni zdroj (SO 03 — novy pavilon B) dokonéeno cca 93 %
VON  Vedlejsi a ostatni naklady dokonéeno cca 33 %

Véieny pane obchodni fediteli, pfedem dékuji za projednani, pochopeni situace a odpovéd:. V dané problematice
jsem kdykoliv k dispozici v terminu od 22. 5. 2025. Pfipadné osobni jednani je z mé strany vitano.

S pozdravem

Petr Hajek
starosta mésta

Digitalné podepsal Petr Hajek ]
Datum: 09.05.2025 11:49:42 +02:00
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RE: RE: Domov diichodct Usti nad Orlici

Odesilatel: "Stancik Martin" <Martin.Stancik@hochtief.cz> 02/06/2025 14:45

Prijemce: "Petr Hajek" <hajek@muuo.cz>

Kopie: "Hawlikova Marie" <Marie.Hawlikova@hochtief.cz>, "Jifi Preclik" <preclik@muuo.cz>, "Eva Holdskova"
<holaskova@muuo.cz>, "Michal Nezdafil" <nezdaril@muuo.cz>, svatos <svatos@muuo.cz>, poricky
<poricky@muuo.cz>

VazZeny pane starosto,
po opétovném a didkladném internim posouzeni v8ech aspektl, véetné aktualniho vyvoje cen
ve stavebnictvi a pozadavku na kvalitu, si Vas timto dovoluji informovat o nasledujicich
skuteCnostech:
- Inflaéni navyseni: S ohledem na cenovy vyvoj stavebnich vstupl a trznich podminek
jsme nuceni uvazovat z duvodu posunu terminu zahajeni o inflaénim navyseni ve vysi
5,83 % oproti pdvodnim piedpokladim.
» Termin realizace: Navrhujemezahajeni stavby v zari 2025 s predpokladanou délkou
realizace 13 mésicu.
Vzhledem k vySe uvedenému jsme pripraveni v této véci pfistoupit k osobnimu projednani.
Jako renomovana spolecnost tento upraveny ¢asovy ramec vnimame jako realny a nezbytny k
zajisténi kvalitniho, technicky odpovidajiciho a bezpetného provedeni dila, které bude
dlouhodobé funkéni a udrzitelné.

S uctou a pozdravem Me&U Usti nad Orlici

Ing. Martin Stancik ) Dorudeno: 06.06.2025 12:11:44
Obchodni Feditel divize Pozemni stavby Morava &.j.:.MUUO/48110/2025/0KT/
HOCHTIEF CZ a. s. listy: 1 pfilohy: 0 list.pfiloh: 0
Sokolska tiida 2800/99 druh pHiloh:

znak: Sk
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702 00 Ostrava S
Ceska republika

Mobil: +420 737 256 512
martin.stancik@hochtief.cz
http://www.hochtief.cz

From: Petr Hajek <hajek@muuo.cz>

Sent: Saturday, May 24, 2025 8:00 AM

To: Stancik Martin <Martin.Stancik@hochtief.cz>

Cc: Hawlikova Marie <Marie.Hawlikova@hochtief.cz>; Jiff Preclik <preclik@muuo.cz>; Eva Holdskova
<holaskova@muuo.cz>; Michal Nezdafil <nezdaril@muuo.cz>; svatos <svatos@muuo.cz>; poricky
<poricky@muuo.cz>

Subject: Re: RE: Domov diichodcii Usti nad Orlicf



RE: Domov diichodci Usti nad Orlici

Odesilatel: "Stancik Martin" <Martin.Stancik@hochtief.cz> 19/05/2025 11:15
Pfijemce: "Petr Hajek" <hajek@muuo.cz>
Kopie: "Hawlikova Marie" <Marie.Hawlikova@hochtief.cz>

Vazeny pane starosto,

dékujeme Vam za duvéru projevenou v nasi spolecnost HOCHTIEF CZ a.s. a za osloveni v souvislosti s moznym
uzavienim SOD a naslednou realizaci na akci Domov pro seniory — novy pavilon D — Usti nad Orlici.

O zakazku mame velky zajem, ov8em po peélivem posouzeni Va&i Zadosti véetnépiedpokiadaného terminu

p'ggg'ﬂi stavenisté a zgvgzng'hg tg,rmi nu_ dokonceni dila do 31. 3. 2026 si Vas timto dovolujeme informovat, Ze za

Vzhledem k typu stavby a poZadavkim na kvalitu provedeni, funkcnost provozu a dlouhodobou udrZitelinost,
povaZujeme poskytnutou lhiitu na realizaci za nedostate¢nou k tomu, abychom mohli garantovat nae standardy
technického fedeni a vysoké Urovné zpracovani, na které klademe diiraz u vSech nasich staveb.

Je nam velmi lito komplikaci, které na strané zadavatele v priib&hu projektu nastaly a chapeme obtiZnost celé
situace. Piesto se vSak domnivame, Ze pfipadna spoluprace by méla byt zaloZena na realisticky nastaveném
Casovém ramci, ktery by nam umoznil pfevzit odpovédnost za bezchybné a bezpeé&né provedeni vSech praci.
Prejeme Vam udspésné dokonceni této dilezité vefejné stavby.

S uctou a pfanim hezkého dne,

S pozdravem M&U Usti nad Orlici

Ing. Martin Stancik Dorugeno: 28.05.2025 15:15:37
Obchodni feditel divize Pozemni stavby Morava C.j..MUUO/45310/2025/OKT/
HOCHTIEF CZ a. s. listy: 1 pffiohy: 0 list.pFloh: 0
Sokolska tfida 2800/99 C’"’“ pf""h

702 00 Ostrava

G opi i

Mobil: +420 737 256 512 it b
martin.stancik@hochtief.cz
http://www.hochtief.cz

Speleénost HOCHTIEF letos slavi 150. vyroéi svého zaloZeni.
Ohlizime se a vidime za nami pestrou a Gspé&snou historii. Od roku
1873 nadi zaméstnanci kladli a stavéli architektonické milniky déjin,
které stale sioji jako dlikaz nasi mezindrodné uzndvané stavebni
expertizy. | po 150 letech nase znacka symbolizuje kvalitu a

A dokonalost.
HOCHTIEF
HOCHTIEF celebrates its 150th anniversary this year. We look back

Stavime svél zitfka and see a colourful and successful history behind us. Since 1873, our
employees have laid and built architectural milestones of history that
still stand as a testament to our internationally renowned building
expertise. Even after 150 years, our brand stands for quality and
excellence.

Spolecnost HOCHTIEF CZ a. s. prohlasuje, Ze jednani uéinéné elekironickymi prostfedky, které neni podepsané zarucenym
elektronickym podpisem, nenl pravnim jednanim a spolecnost HOCHTIEF CZ a. s. jim neni vazana. Tento e-mail nelze
povaZovat za nabidku, pfijeti nabidky a adresat bere na védomi, Ze z pfipadného ukonceni vyfednavani o smlouvé v jakekoliv
fazi, a to | bez véZného dOvodu nelze vyvozovat Zadné nasledky.

The company HOCHTIEF CZ a. s. declares that an act made via electronic means that js not signed with advanced electronic
signature is not a legal act and the company HOCHTIEF CZ a. s. shall not be bound by it. This e-mail cahnot be deemed an
offer, acceptance of an offer, and the addressee acknowledges that no consequences can be inferred from a possible
termination of contract negotiations in any stage, namely even without a serious reason.

From: Petr Hajek <hajek@muuo.cz>

Sent: Sunday, May 11, 2025 9:24 AM

To: Stancik Martin <Martin.Stancik@hochtief.cz>

Subject: Domov dlchodct Usti nad Orlici

Vazeny pane fediteli,

v patek byla datovou poétou odeslana Zadost mésta Ustl nad Orlici o stanovisko k moZnému uzavieni SOD na akei
Domov pro seniory — novy pavilon D — Usti nad Orlici.

Pro jistotu zasilam i na vasi mailovou adresu a upfesiiuji, Ze v terminu od 12.5. do 21.5. jsem na dlouho planované
dovolené, k dispozici jsem tedy od 22.5.2025.

Vazeny pane fediteli, predem dékuji za jakoukoliv odpovéd.

S pozdravem



ADRESAT -
Masto Usti nad Orlici

p. Petr Hijek

AGILE

VAS DOPIS ZNACKY | ZE DNE NASE ZNACKA VYRIZUJE Jan KFistek  /TEL MISTO ODESLANI / DATUM

Vysoké Mjto  23.5.2025
4.5.2025 info@byvtyagilecz / agile@agilevm.cz

Vyjadreni k i',édogti o stanovisko k moZnému uzavieni SOD na akci Domov pro seniory —
novy pavilon D — Usti nad Orlici

Vézeny pane starosto,

zasilam Vam naSe vyjadieni k Vasi zadosti na mozné uzavieni SOD na akci Domov pro
seniory — novy pavilon D - Usti nad Orlici.

Po intenzivnim provéfeni soudasné mozZnych/volnych stavebnich kapacit naSi firmy
1 kapacit nasich subdodavatelii a s pfihlédnutim na soub&h hlavnich praci pfes zimni obdobi, Vam
musim bohuzel sdélit, Ze Vami navrhovany termin 31.3.2026 je zcela nerealny. Za zmifiovanych
podminek by kdatu 31.3.2026 byly pouze dokongeny monolitické konstrukce bez dalsich
navaznosti.

Némi stanoveny zavazny termin pro kompletni dokon&eni praci véetné uspé&sné kolaudace
je konec zafi 2026.

S pozdravem

jednatel spole€nosti

AGILE 5?20‘ sro. ¥
Drab :
566 ogl Vysoké Myto
DI¢: 215030741

AGILE spol. s r.0. ICO: 15030741 1D kaSjrbt ANECIEY
Driby 542 DIC: CZ15030741 SpoleEnost je vedend / \\ \
Litomy&lské pfedmésti Tel: +420 465 420 225 u Krajského soudu / ’,‘} \\ \

566 01 Vysoké Myto E-mail: agile@agilevm.cz v Hradci Krilové 77/=3\\}

Ceskd republika www.agilevm.cz oddil C, viozka 1101 it | \



Mésto Usti nad Orlici

Petr Hajek

starosta mésta

€. j.: MUUO/39136/2025/0KT/LBri

Odpovéd na Zadost o stanovisko k moZnému uzavfeni SOD na akci ,,Domov pro seniory — novy pavilon D -
Usti nad Orlici“

Vdieny pane starosto,

nejprve bych chtél Vam a Zastupitelstvu Mésta Usti nad Orlici pod&kovat za dGvéru, kterou na§emu sdruZeni
MARHOLD a.s. a STAVITELSTVI-TRUNEC s.r.0. jako Ucastnikovi soutéZe touto Zadosti projevujete a jako
vedouci spoleénik sdruzeni se budu snaZit udélat maximum proto, abychom pripadné spoleéné co nejrychleji
nasli cestu z této sloZité situace za dodrieni véech danych podminek otevieného nadlimitniho Fizeni.

Velmi podrobné jsem si procetl Vasi Zadost s uvedenymi podminkami a terminy, a po podrobném provéfeni
stavebnich kapacit, technologickych a obchodnich podminek v souvislosti se stavajici rozpracovanosti stavby
a po projednani v ramci sdruzeni Vam predkladam moizny redlny névrh feseni zmény dodavatele stavby.

1. Pokud dojde k pfedani stavenisté bez pravnich vad k terminu 14.7.2025, tak ze strany naseho sdruzeni
je nejkratsi moiny realny termin dokonéeni stavby ke dni 30.6.2026.
K tomuto terminu jsme schopni garantovat predani dokonéené stavby bez vad a nedodélka, které by
branily fadnému uZivani dila. Drobné vady a nedodélky nebranici uzivani dila detailné specifikované
v Protokolu o pfedani a pfevzeti odstranime nejpozdéji do 31.10.2026.

2. Zasadni podminkou pro splnéni terminti uvedenych v bodé 1. je provedeni betonové monolitické
konstrukce dila v pfedstihu mimo stavenisté a po splnéni technologickych parametr( bude konstrukce
pievezena a dokonéena na stavenisti. Jiné feSeni monolitické betonové konstrukce je v dané situaci
neproveditelné, Navic vtomto pfipadé také nelze provést pohledovost betonu v kvalité pozadované
projektovou dokumentaci (PBS).

3. SdruZeni nemdze prevzit zaruku za jiZ provedené nebo ¢asteéné provedené stavebni prace plvodnim
dodavatelem nebo jeho subdodavateli.

V pfipadé Vaseho zajmu je nade sdruZeni pripraveno dale jednat o upfesnéni nezbytnych detaild a podminek
pfi zméné dodavatele stavby ve vzajemné souinnosti tak, aby byly napInény v maximalni mife podminky
otevieného nadlimitniho fizeni a poskytovatele dotace a byla tak zdarné dokonéena realizace tohoto
investi¢nho projektu pro Vage mésto Usti nad Orlici.

S pozdravem, Digitalné podepsal
Jakub Kousal, DiS.
Datum: 2025.05.30
14:11:18 +02'00'

..................................................................

Jakub Kousal, DiS.
Elen pfedstavenstva
MARHOLD a.s.

NIT MARHOLD MARHOLD a.5. Motoristé: 24 - Svitkov / 530 06 Pardubice /1¢0: 150 50 050, DIC: CZIS050050
spolecnost zapsdna u Krajského soudu v Hradci Kralové, spisova znacka B 2583
+420 466 002 91 /ID datové schranky: sxee35j / info@marhold.cz / marhold.cz @



